SESENTA MILLONES ($ 60.000.000) por concepto de honorarios de 

árbitros del Tribunal, su secretario, gastos del Centro de conciliación y 

arbitraje de la Cámara de Comercio de la Guajira y gastos de pericia. 

SEXTO.- Condénese al demandado a pagar al demandante las 

agencias en derecho por la suma de TRECE MILLONES 

NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL PESOS ($13.947.000) o sea 

el equivalente al valor de los honorarios de cada uno de los árbitros. 

SÉPTIMO.- Absolver al Municipio de Riohacha de las demás súplicas 

de la demanda. 

OCTAVO.- Ordenar la protocolización de este expediente en una 

notaría de la ciudad de Riohacha y el registro del laudo ante la Cámara